РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДУМА ПРИТОБОЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 28 августа  2024 года № 229
с. Глядянское
О внесении изменений в решение Думы Притобольного муниципального округа Курганской области от 1 августа 2023 года №86 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Притобольном муниципальном округе Курганской области»
В соответствии с частью 2 статьи 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1, 2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума Притобольного муниципального округа Курганской области

РЕШИЛА:
1. Внести в Приложение к решению Думы Притобольного муниципального округа Курганской области от 1 августа 2023 года №86 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Притобольном муниципальном округе Курганской области» следующие изменения:
абзац 3 части 2 статьи 18 изложить в следующей редакции: «Муниципальные программы Притобольного муниципального округа подлежат приведению в соответствие с решением Думы Притобольного муниципального округа о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.».
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте  Администрации Притобольного муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету и экономике Думы Притобольного муниципального округа Курганской области.
	Председатель Думы

Притобольного муниципального округа

Курганской области                                                                                        И.А. Суслова

	Глава Притобольного муниципального округа

Курганской области                                                                                        Д.А. Спиридонов